332) In nomine, sanctissimae et individuae Trinitatis, Amen. Universis, et singulis, praesens hoc nostrum protestationis et declarationis Instrumentum visuris, lecturis, et auditoris, salutem in Domino sempiternam. Ex quo nobis innotuit, quod in civitate Lublinensi, habendum esset Colloquium, publice indictum, cum Ruthenis, a sancta Apostolica sede, ejusque Unione dissidentibus, prima data opportunitate et oretenus, et respective, per literas Illmo

et R-ndo. D. Episcopo praesidenti, ad idem Colloquium Deputato, nec non Illmo et Rndmo. Dno, Metropolitaе Kijoviensi et totius Russiae etc. Proposuimus, teneri ipsos ex sui muneris et status debito omnino inhibere, ne in eodem Colloquio deveniatur ad disputationes, super dogmatibus, ut pote, quas, Oecumenica Concilia et Sacri Canones districte prohibeant, sed solummodo paternis adhortationibus permovendos esse eosdem, ut, abjectis disceptationibus et controversiis, sanctam unionem, juxta sacrosantae Florentinae Synodi, decreta, amplectantur et fidei professionem, ad praescriptum formae per sanctae memoriae Urbanum VIII. editae, emittant. Idem nunc praesenti, publico actu ac declaratione et protestatione nostra opportune et ubicunque ac, quoties opus sit, exhibenda, producenda et intimanda, voluimus insinuare, et manifestare. Ad effectum, ne tales disputationes ullatenus assumantur aut assumi permittantur, magisque notorium evadat, easdem esse Esclesiasticis sanctionibus vetitas et inhibitas protestantes in simul, de dissensu et contradictione nostra, si secus attentaretur et de nullitate ac invaliditate omnium et singulorum, quae quocunque titulo, aut praetextu, directe vel indirecte, fierent in contrarium. Et reservato jure, tam per nos, quam per alios, oretenus et inscriptis plenius et quoties opportunum videatur, protestandi. In quorum fidem etc. praesentes, subscriptione, ac Sigillo Nostro, Communivimus. Dat: Varsaviae, ex Aedibus nostris, hac die, decima octava, Januarii, Millesimo, Sexcentesimo, Octuagesimo. Francisus, Archiepiscopus Corynthis, Nuntius Apostolicus. Coll. Lub. ctp. 13.

333) Coll. ctp. 14.

334) Najasniewszy Miłosciwy Krolu Panie a panie moy

Miłościwy. List Waszey Krolewskiej Mści Pana mego Miłościwego, dnia wczorayszego o południu venerabundus, odebrałem, w którym wołą Panską y Przeswietney Rady tego widzę inclinantem przenieść Colloquim, już tu per primam acclamationem zaczęte, do Warszawy. Tegom ja był rozumienia, że to opus saeculorum, nigdzie felicius, iako ad radios przytomney Maiestatis maturescere może y dla tegoż staralismy się, aby było w Warszawie. Aleśmy zrozóżnionych Braci naszych uznali przeciwnych temu y owszem Lublin (w którym mają nidum, cerkiew nam przez pacta Hadiackie wziętą) antepontes. My zaś lubo tu żadney cerkwie mieć mamy y tylko precario w kosciółach Ritus Romani z naszemi nabożenstwymy mieścimy się y w tym dla zgody s. condescendimus, alisci znowu od Bractwa Łuckiego urasta petitio principij przeciwko submissiey wszystkich Disunitow, etiam ab extremis finibus Panst W. K. Msci zgromadzonych już actu do Lublina, a drugich z drogi cum eadem submissione ozywających się, y tylko incommoda pomieszzaney drogi excusantium. Toć iezeli do Lublina in vicinia będącego evocari niechcieli, iakosz do Warszawy, odlegleyszey evocari będą mogli, i tu przytomni, tak się doclarują, że, ne latum quidem unguem, recedent od Lublina. Recurs do Patryarchi, z którym się waszey Krolewskiej Mści manifestują, meritissimo jure damnavit W. K. M., a nawet y tu przytomni P. P. Disunici, tego niewspominają, lubo ich tu większa daleko liczba. Non restat tedy, tylko Majestatowi W. K. Mn. supplikować, abyś pospiech. Jm. Xdza prezydenta y Jch Mosejów panow commissarzow, a zwłaszcza koronnych (gdyż z Litwy P. M. Jm. P. Pisarz Litewski na sam początek tu przybył, a Jm. P. Kasztelan Trocki,